1

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

« Об организации обучения по охране труда»

Руководствуясь ст. 219 ТК РФ, с целью получения работниками Детского сада

«Колокольчик» г. Медынь знаний, умений, навыков, позволяющих формировать и

развивать необходимые компетенции с целью обеспечения безопасности труда,

сохранение жизни и здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководство обучением по охране труда подразделения педагогического и

учебно-вспомогательного персонала оставляю за собой.

2. Утвердить перечень профессий педагогического и учебно-вспомогательного

персонала (Приложение 1) и закрепляю его за собой.

3. Утвердить организацию и провести обучение по охране труда с

работниками педагогического и учебно-вспомогательного персонала, в

соответствии с разработанной и утвержденной программой обучения по

охране труда для педагогического и учебно-вспомогательного персонала по
•* \

безопасным методам и приемам выполнения ими работ в срок до 01.09.2022

4. Результат проведенного обучения оформить протоколом проверки знаний.

5. Проверку знаний и оформление протоколов осуществлять комиссии

детского сада (Создана и утверждена приказом № 63 от 01.08.2022 г.)

6. Ответственность за организацию проведения обучения оставляю за собой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№65 от 01.08.2022 г.

г.

«Колокольчик» г. Медынь

Заведующая Детским садом

Куманцова О.Я.

Приложение 1 к приказу № 65 от 01.08.2022 года

Перечень профессий педагогического и учебно-вспомогательного персонала

№ Наименование должности

1 Заведующий

2 Воспитатель

3 Старший воспитатель

4 Музыкальный руководитель

5 Помощник воспитателя

О.Я. Куманцова

1

Заве%ющая Детским садом

«Колокольчик» г. Медынь

«I